

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosc/37988,Promocja-ksiazki-NSZZ-Solidarnosc-Region-Konin-Wybor-dokumentow-tom-II-1981-1989-.html>
26.04.2024, 08:12

Promocja książki „NSZZ »Solidarność« Region Konin. Wybór dokumentów, tom II (1981-1989)” - Konin, 10 grudnia 2016







10 grudnia 2016 roku w Koninie, w trakcie uroczystej sesji XI Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” Region Konin, odbyła się promocja książki „NSZZ »Solidarność« Region Konin. Wybór dokumentów, tom II (1981–1989)” wydanej pod redakcją dr. hab. Konrada Białeckiego, naczelnika Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Poznaniu.

Spotkanie prowadzili: przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Nowakowski oraz Lech Stefaniak, przewodniczący Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym. Do licznie zgromadzonych obecnych i dawnych działaczy Związku, przemówili: Sławomir Lorek, zastępca Prezydenta Miasta Konina oraz Jarosław Lange, przewodniczący Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”. Na wniosek Pawła Kotlarskiego minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich zmarłych działaczy Związku. Następnie głos zabrał dyrektor poznańskiego Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej, dr Rafał Reczek, który wprowadził zebranych w kulisy zawartego kilka lat wcześniej porozumienia pomiędzy IPN a NSZZ „Solidarność” Region Konin i Stowarzyszeniem Represjonowanych w Stanie Wojennym. Jego owocem jest zarówno wydany w 2012 roku tom I wyboru źródeł do dziejów konińskiej „Solidarności”, obejmujący okres od powstania struktur związkowych do 12 grudnia 1981 roku, jak i prezentowany na sobotnim spotkaniu tom II, którego ramy chronologiczne wyznacza z jednej strony wprowadzenie stanu wojennego, z drugiej przełomowy rok 1989. Następnie dr hab. Konrad Białeckie przybliżył proces powstawania książki oraz jej wewnętrzną strukturę i podziękował osobom zaangażowanym w działalność antykomunistyczną za ich wysiłki na rzecz walki o wolną Polskę.

Publikacja spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem zebranych, podobnie jak zaprezentowany w trakcie tego samego spotkania film Andrzeja Mosia „Tworzyliśmy

»Solidarność«. Region Konin 1980-1989 ”.